TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   29  /  2025

Exercício: 2025

MUNICIPIO DE PEABIRU

Estado do Paraná

DATA: 23/10/2025       PROTOCOLO:  /

CONTRATANTE
MUNICIPIO DE PEABIRU

CONTRATADO(A)

Fornecedor: ODETI E BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA - ME

Endereço: PREF. LEOPOLDO SCHRAMM, 2111

Bairro: GASPAR GRANDE   Cidade: Gaspar - SC CEP: 89.110-000

CNPJ: 04.452.336/0001-46  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO
AQUISIÇÃO DO MASCOTE DO PROGRAMA PROERD (LEÃO D.A.R.E.), DESTINADO À FORMATURA DO PROGRAMA
EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA (PROERD), A SER REALIZADA NO DIA 09 DE
DEZEMBRO DE 2025, EM LOCAL A SER DEFINIDO PELA ORGANIZAÇÃO, CONFORME O CALENDÁRIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

JUSTIFICATIVA

A presente aquisição tem como finalidade atender os alunos dos 5º anos das Escolas Municipais, formandos do PROERD
(Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência)  programa que representa uma parceria entre a Polícia Militar, a
Escola e a Família, com o objetivo de conscientizar e orientar os estudantes sobre a importância da prevenção ao uso de drogas e
da promoção de uma convivência social pautada no respeito e na cidadania

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0600112361000620513390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdemLote V. Unitário V. Total

1 1 34339 150.00LEÃO MASCOTE PROERD, TAMANHO "P" COM
ALTURA DE 20 CM COM CAMISETA ESTAMPADA O
LOGOTIPO PROERD FRONTAL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL 100 POLIÉSTER.

UNIDAD 32,00 4.800,00

1 2 34340 9.00LEÃO MASCOTE PROERD, TAMANHO "G" COM
ALTURA DE 40 CM COM CAMISETA ESTAMPADA O
LOGOTIPO PROERD FRONTAL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL 100 POLIÉSTER.

UNIDAD 47,00 423,00

Total: 5,223.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 75, II, Lei 14133/21

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br